
 8 � SÁBADO, 12 DE MARÇO DE 2022 DIÁRIO DOS MUNICÍPIOS MINEIROS MINAS GERAIS 
de saúde, objetivando a realização de consultas médicas especiali-
zadas, realização de exames especializados de média e alta comple-
xidade e procedimentos cirúrgicos, objetivando realização do atendi-
mento de pacientes encaminhados pelas Secretarias Municipais de 
Saúde dos Municípios Consorciados do CISAMSF. O edital está dis-
ponível na sede do CISAMSF, Telefone: (38) 3621-1005 e através do 
e-mail:cisamsf@yahoo.com.br - licitaecontratoscisamsf@yahoo.com 
-site: https://cisamsfsaude.com.br

 Eliane Rodrigues Nunes - Presidente da CPL.

4 cm -11 1605807 - 1

Jeceaba

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 014/2022
 Município de Jeceaba. Decreto de utilidade pública. Decreto n° 
014/2022.Declara de utilidade pública bem imóvel que específica para 
fins de desapropriação e dá outras providências. O Prefeito Munici-
pal de Jeceaba, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no 
Decreto-Lei nº 3.365 de 21 de Junho de 1941 e alterações, e amparado 
nos arts.182, § 3° da CR/88 e art.168, § 3º, da Lei Orgânica Munici-
pal, Decreta:Art. 1º Fica declarado de utilidade pública municipal, com 
fundamento no art. 5º, alínea “i” do Decreto-lei 3.365, de 1941, um 
imóvel urbano, matrícula n° 6725 do CRI da Comarca de Entre Rios 
de Minas, constituído de um terreno de 310 m2 (trezentos e dez metros 
quadrados) e duas residências geminadas localizado no endereço sito 
à rua João Marciano da Rocha, números 36 e 38, bairro Centro, Jece-
aba, Minas Gerais, devidamente descrita e caraterizada no Anexo deste 
Decreto. Art. 2º A declaração constante do art. 1º é efetivada para fins 
de desapropriação de necessidade pública e interesse social em cará-
ter de urgência, nos termos do art. 15 do Decreto-lei 3.365, de 1941, 
considerando a necessidade do imóvel para execução de obras de aber-
tura e melhoramento de vias públicas no entorno do imóvel descrito 
no art. 1°.Art. 3º Ficam as autoridades administrativas autorizadas a 
adentrar no imóvel compreendido na declaração constante do art. 1º 
conforme autorização prevista no art. 7º do Decreto-lei 3.365/41.Art. 
4° A desapropriação constante deste Decreto será efetivada de forma 
amigável ou judicial, ficando a procuradoria jurídica municipal auto-
rizada, desde já, a adotar a providências necessárias à sua efetivação. 
Parágrafo único. Deverá ser observado o atendimento ao disposto no 
art. 10-A do Decreto-lei n° 3.365/1941, expedindo-se laudo de avalia-
ção da área objeto da declaração de utilidade pública e posterior notifi-
cação ao proprietário com a oferta de indenização e demais documentos 
previstos no §1° do art. 10-A do citado decreto-lei. Art. 5º. Revogadas 
as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. Publique-se, registre-se e cumpra-se tão inteiramente como 
nele se contém. Jeceaba,11 de março de 2022. José Donizete Almeida 
Maia. Prefeito Municipal

8 cm -11 1605778 - 1

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2022 – SRP 
N° 002/2022, PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2022

O Município de Jeceaba, torna pública o cancelamento da publicação 
do aviso de licitação feita no dia 08/03/2022, referente ao Processo 
Licitatório nº 004/2022 modalidade SRP n° 002/2022, Pregão Ele-
trônico n° 003/2022. Jeceaba, 11/03/2022. José Donizete de Almeida 
Maia-Prefeito

2 cm -11 1605775 - 1

Jequeri

Prefeitura Municipal

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2022.
 Registro de Preços. Objeto: para contratação de empresa especiali-
zada em prestação de serviços de limpeza e lubrificação de veículos. 
Prefeitura Municipal de Jequeri/MG. Av. Getúlio Vargas, nº 71, Cen-
tro, Jequeri/MG. Abertura: dia 29/03/2022 às 09h00min. Edital pode 
ser obtido no local de segunda à sexta, de 13h00min às 16h00min, 
e-mail: licitacao@jequeri.mg.gov.br ou no site: www.jequeri.mg.gov.
br. Jequeri, 11/03/2022. Paulo Lopes Teixeira Júnior - Pregoeiro.

2 cm -11 1605960 - 1

Jesuânia

Prefeitura Municipal

 PUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO Nº 0021/2022 – PREGÃO Nº 0002/2022

OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 0006/2021, oriundo 
do Pregão Presencial nº 0012/2021, referente a aquisição futura e 
incerta de veículos pesados para atender os municípios integrantes do 
Consórcio, pelo período de 12 (doze) meses, nos termos e condições 
constantes no presente edital e seus anexos, em especial ao Convê-
nio Plataforma + Brasil nº 904296/2020, por intermédio do Ministé-
rio da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA). - CONTRA-
TADA: Deva Veículos Ltda – VALOR: R$624.000,00 - VIGÊNCIA: 
16/02/2022 a 01/06/2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.00.20
.122.002.2.028.4.4.90.52. 

3 cm -11 1605953 - 1

Juiz de Fora

Prefeitura Municipal

 CONCORRÊNCIA N.º 003/2021 - SO – 
PROCESSO ELETRÔNICO N.º 7039/2021 

A Subsecretaria de Licitações e Compras informa aos interessados 
que está disponível no endereço eletrônico https://www.pjf.mg.gov.
br/secretarias/cpl/editais/outras_modalidades/2022/index.php arquivo 
encaminhado pela Secretaria de Obras com esclarecimento acerca da 
Composição do LDI Desonerado. Informa-se ainda que, de acordo com 
a Secretaria de Obras, o arquivo é informativo, considerando que não 
impacta em modificação do Edital. Portanto, o procedimento tem a sua 
data de abertura confirmada para o dia 11/03/2022 às 09:30h, de acordo 
com as condições do Edital. Juiz de Fora, 09 de março de 2022. a) 
PEDRO PAULO LELIS CARNEIRO OLIVEIRA-Subsecretário de 
Licitações e Compras.

3 cm -10 1605268 - 1

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2022 - PJF 
OBJETO: SRP Aquisição de materiais e suprimentos de escritório para 
atender demanda das unidades que integram a Administração Direta e 
Indireta da Prefeitura de Juiz de Fora – DATA: 31.03.2022 – HORA: 9h 
(nove horas) – LOCAL DE OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital com-
pleto poderá ser obtido pelos interessados, em arquivo digital, mediante 
entrega de um pen-drive, de segunda a sexta-feira, no horário de 14:30 
às 17:30 horas ou pelo endereço eletrônico https://www.pjf.mg.gov.
br/secretarias/cpl/editais/pregao_eletronico/2022/index.php ou https://
www.portaldecompraspublicas.com.br. Quaisquer dúvidas contactar 
pelo telefone (32) 3690-8188/8187 – LOCAL DE REALIZAÇÃO DO 
PROCEDIMENTO: Subsecretaria de Licitações e Compras, situada na 
Av. Brasil, 2001/7º andar - Juiz de Fora - MG – PUBLICAÇÃO: Diário 
Oficial Eletrônico, dia 12.03.2022.

3 cm -11 1606064 - 1

 CONCORRÊNCIA N.º 003/2021 - SO – 
PROCESSO ELETRÔNICO N.º7039/2021

 A Subsecretaria de Licitações e Compras informa aos interessados 
que está disponível no endereço eletrônico: https://www.pjf.mg.gov.br/
secretarias/cpl/editais/outras_modalidades/2022/index.php, o resultado 
da análise da documentação de habilitação referente à Concorrêncian.º 
003/2021-SO.Juiz de Fora, 11 de março de 2022. a) PEDRO PAULO 
LELIS CARNEIRO OLIVEIRA - Subsecretário de Licitações e 
Compras.

2 cm -11 1605619 - 1

CONCORRÊNCIA N.º 001/2022 - SO 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de engenharia para revitalização da Praça Antônio Carlos – 
DATA: 19.04.2022 – HORA: 9:30h (nove horas e trinta minutos) – 
LOCAL DE OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital completo poderá ser 
obtido pelos interessados na subsecretaria, em arquivo digital, mediante 
entrega de um pen-drive, de segunda a sexta-feira, no horário de 14:30 
às 17:30 horas ou pelo endereço eletrônico https://www.pjf.mg.gov.br/
secretarias/cpl/editais/outras_modalidades/2022/index.php . O edital 
poderá ainda ser solicitado através do link https://juizdefora.1doc.com.
br/b.php?pg=wp/wp&itd=5&iagr=19121. Quaisquer dúvidas poderão 
ser protocoladas, assim como serão respondidas através do referido 
link do Plataforma Ágil – LOCAL DE REALIZAÇÃO DO PROCEDI-
MENTO: Subsecretaria de Licitações e Compras, situada na Av. Brasil, 
2001/7º andar - Juiz de Fora - MG – PUBLICAÇÃO: Diário Oficial 
Eletrônico, dia 12.03.2022.

4 cm -11 1606171 - 1

Consórcio Intermunicipal de Saúde 
para Gerenciamento da Rede 
de Urgência e Emergência da 
Macro Sudeste - CISDESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO N° 018/2022. EDITAL Nº 013/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2022. O CISDESTE torna público 
aos interessados a realização do Pregão Eletrônico nº 012/2022, cujo 
objeto é a Contratação de empresa especializada na prestação dos servi-
ços de administração e gerenciamento do fornecimento de combustíveis 
junto à rede de postos credenciados por meio de sistema informatizado 
e integrado via internet (web) com tecnologia de pagamento por meio 
de cartão eletrônico com chip, conforme condições e especificações do 
Termo de Referência – Anexo I do Edital. Edital disponível: a partir do 
dia 15/03/2022 às 17h e através dos sites: www.bll.org.br e www.cis-
deste.com.br. Entrega das propostas e documentação: até 29/03/2022, 
às 9h. Abertura das Propostas: 29/03/2022, às 09h10min. Todas as ope-
rações serão realizadas no endereço eletrônico: www.bll.org.br Juiz de 
Fora, 11 de março de 2022. Daniel Vieira do Carmo – Pregoeiro

4 cm -11 1605911 - 1

Juramento

Prefeitura Municipal

RETIFICAÇÃO EDITAL DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2022 

Processo Licitatório nº 014/2022. Objeto: Aquisição de Ônibus Esco-
lar (Rural), novo, zero km, conforme Convênio nº1261001521/2021/
SEE firmado entre a Secretaria de Estado de Educação e o Município 
de Juramento/MG. Conforme Termo de Referência Anexo I. Onde -se 
lê: prazo de entrega 30 dias, leia - se: prazo de entrega 120 dias, Onde 
–se lê: comprimento máximo 9000 mm, leia-se: comprimento mínimo 
9.000 mm. Data de julgamento:22/03/2022, ás 09:00 horas. Maiores 
informações e retirada do edital: juramentolicitacao.mg@gmail.com ou 
na sede do Município de segunda a sexta feira de 07:30 as 11:00 horas 
e 13:00 as 17:00 horas. Juramento, 09 de março de 2022. July France 
Silveira Fonseca – Pregoeira.

3 cm -11 1605992 - 1

Lagoa da Prata

Serviço Autônomo de Água 
e Esgoto - SAAE

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 022/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada para a Prestação de Ser-
viços Mecânicos nos veículos e máquinas da frota do SAAE. Abertura: 
24/03/22-9h. Edital: www.saaelp.mg.gov.br. Joana Resende de Oliveira 
Lacerda- Pregoeira- 11/03/2022.

1 cm -11 1605727 - 1

Lagoa Formosa

Prefeitura Municipal

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2021 – PROCESSO Nº 093/2021
Torna público o interesse em aderir a Ata de Registro de Preços (ARP) 
n.º 024/2021 – I, por intermédio do Consórcio Intermunicipal de Saúde 
do Alto Paranaíba – CISALP, decorrente do Processo nº 093/2021 - 
Pregão Eletrônico nº 044/2021, registro de preços para eventual, futura 
e parcelada aquisição de equipamentos médicos hospitalares e bens 
duráveis em geral, em atendimento a demanda dos estabelecimentos 
de saúde dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas de especia-
lidades médicas geridas pelo CISALP, no valor total de R$ 143.180,00 

(cento e quarenta e três mil, cento e oitenta reais). Fornecedor: RODO-
AGRO MOTORES GERADORES E REPRESENTAÇÃO LTDA 
EPP, inscrita no CNPJ nº 24.797.158/0001-00. Informações pelo site: 
www.lagoaformosa.mg.gov.br. Edson Machado de Andrade. Prefeito 
Municipal.

4 cm -11 1605838 - 1

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. HOMOLOGO 
O PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022

Processo de Licitação nº 032/2022, tendo como objeto: Registro de pre-
ços para futura e eventual aquisição de materiais educativos e esporti-
vos para atender eventos e competições esportivas da Secretaria Muni-
cipal de Educação de Lagoa Formosa – MG, em favor das empresas, 
HIGOR SILVA CANEDO, inscrita no CNPJ 28.915.430/0001-52 com 
o valor total de R$ 51.187,70 (cinquenta e um mil, cento e oitenta e sete 
reais e setenta centavos); REGO ESPORTES E CIA LTDA, inscrita no 
CNPJ 18.774.985/0001-78, com o valor total de R$ 2.171,50 (dois mil, 
cento e setenta e um reais e cinquenta centavos); IGUATEMI COMER-
CIO ATACADISTA EIRELI , inscrita no CNPJ14.420.347/0001-06, 
com o valor total de R$ 19.419,50 (dezenove mil, quatrocentos e deze-
nove reais e cinquenta centavos); HORIZONTE COMERCIO E DIS-
TRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ 19.977.585/0001-22, com 
o valor total de R$ 21.570,00 (vinte e um mil, quinhentos e setenta 
reais). Maiores informaçoes disponíveis nos sites: www.lagoaformosa.
mg.gov.br e www.licitanet.com.br. Edson Machado de Andrade – Pre-
feito Municipal de Lagoa Formosa.

4 cm -11 1605463 - 1

Consórcio Intermunicipal de Saúde 
do Alto Paranaíba - CISALP

AVISO DE LICITAÇÃO DO EDITAL DE INEXIGIBILIDADE 
DE CREDENCIAMENTO Nº 007/2022.

O Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Alto Parana-
íba TORNA PÚBLICA a divulgação da Inexigibilidade por Credencia-
mento 007/2022. Obj: Credenciamento para contratação de empresas - 
pessoas jurídicas, especialistas na realização e procedimentos médicos, 
em atendimento a demanda dos entes consorciados ao CISALP, através 
da deliberação CIB-SUS/MG nº 3.323, de 18 de fevereiro de 2021 e 
suas alterações, que aprova o edital 001/2021 para credenciamento de 
consórcios intermunicipais de saúde, destinados à ampliação da pres-
tação de serviços de saúde de média complexidade ambulatorial, em 
especial, consultas e exames, no âmbito do SUS/MG. Edital disponí-
vel a partir de 10/03/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00 
no endereço: Rua Juquinha Souto, Nº 100, Novo Horizonte, Lagoa 
Formosa/MG ou “https://www.cisalp.mg.gov.br/editais-e-licitacoes” . 
Início do Credenciamento: 14/03/2022 às 08h00. Informações Gerais: 
Vide Edital e e-mail: licitacao@cisalp.mg.gov.br. Edson Machado de 
Andrade - Secretário Executivo do CISALP. Lagoa Formosa, 09 de 
fevereiro de 2022.

4 cm -09 1604347 - 1

Lajinha

Prefeitura Municipal

PROCESSO LICITATORIO Nº 018/2022
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022

Contrato Nº 029/2022 assinado no da 11/03/2022. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Lajinha/MG-CNPJ nº 18.392.522/0001-41. 
Contratada: João Batista Ramos Filho-EPP, inscrita no CNPJ nº 
40.716.353/0001-07. Administrador, Sr. João Batista Ramos Filho. 
Objeto: prestação de serviços de execução de pavimentação de vias 
em bloquetes sextavado na Av. Nilo Hubner de Medeiros e Rua Oriel 
Antônio de Oliveira em atendimento à Secretaria Municipal de Obras 
e de acordo com o CONTRATO DE REPASSE nº 1073396-20/MDR/
CAIXA, OPERAÇÃO nº 906482, que entre si celebram a União Fede-
ral, por intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional, repre-
sentado (a) pela Caixa Econômica Federal e o Município de Lajinha/
MG, pelo prazo de 04 (quatro) meses, a contar de 11/03/2022. Valor 
Global Estimado: R$ 240.377,31 (duzentos e quarenta mil trezentos e 
setenta e sete reais e trinta e um centavos). Fundamentação Legal: Lei 
8.666/93. Prefeito João Rosendo Ambrósio de Medeiros.
Extratos De Contrato.Processo Licitatorio Nº 019/2022-TOMADA 
DE PREÇO Nº 002/2022, CONTRATO Nº 029/2022 assinado no da 
11/03/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Lajinha/MG-CNPJ nº 
18.392.522/0001-41. Contratada: João Batista Ramos FILHO-EPP, ins-
crita no CNPJ nº 40.716.353/0001-07. Administrador, Sr. João Batista 
Ramos Filho. Objeto: contratação de empresa especializada na execu-
ção de pavimentação de vias em bloquetes sextavado nas Ruas Cedro e 
Macaranduba no Bairro Honorato em atendimento à Secretaria Muni-
cipal de Obras de Lajinha/MG, de acordo com o Contrato de Repasse 
nº 885033/2019/MDR/CAIXA, Operação nº 1064968-50, que entre si 
celebram a União Federal, por intermédio do Ministério do Desenvol-
vimento Regional, representado (a) pela Caixa Econômica Federal, e o 
Município de Lajinha/MG, pelo prazo de 03 (três) meses, a contar de 
11/03/2022. Valor Global Estimado: R$ 133.971,73 (cento e trinta e 
três mil novecentos e setenta e um reais e trinta e três centavos). Fun-
damentação Legal: Lei 8.666/93. Prefeito João Rosendo Ambrósio de 
Medeiros.

8 cm -11 1605985 - 1

Lavras

Prefeitura Municipal

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO 
LICITATÓRIO N° 61/2022, PREGÃO N° 33/2022

Menor preço por lote. Registro de Preços para futura e eventual aqui-
sição de uniformes. Data de Apresentação de Envelopes e Julgamento: 
13h00min do dia 25/03/2022. O Edital encontra-se na sede da Prefei-
tura Municipal, à Av. Dr. Sylvio Menicucci, nº 1575, Bairro Presidente 
Kennedy ou pelo site www.lavras.mg.gov.br. Telefax: (35)3694-4021. 
Tiago Lima Pereira – Secretário Municipal de Meio Ambiente.

2 cm -11 1605768 - 1

Luislândia

Prefeitura Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO 015/2022
 Aviso de Revogação - A Pref. Municipal de Luislândia/MG torna 
pública a Revogação do Processo Licitatório nº 026/2022, Pregão Ele-
trônico 015/2022. Objeto: Registro de Preços para aquisição de lan-
ches (pães, bolos, biscoitos, salgados). Maiores informações disponí-
veis no setor e nos autos do processo. Maria Fernanda Melo - Pregoeira 
Oficial.

2 cm -11 1605833 - 1

Luminárias

Prefeitura Municipal

RETIFICA A NUMERAÇÃO E ALTERA 
A DATA DO PROCESSO. ABERTURA DE 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº037/2022 – 

Pregão presencial nº 015/2022 – Prestação de serviços médicos. Aber-
tura: 28/03/2022 às 10:00 hrs. Ecio Carvalho Rezende - prefeito muni-
cipal. Editais disponíveis no endereço site. www.luminarias.mg.gov.br.

2 cm -11 1605710 - 1

Machado

Prefeitura Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 011/2022
Partes: Município de Machado/Space Informática e Móveis para 
Escritório Eireli. Processo licitatório 017/2022 Pregão eletrônico - 
RP 004/2022. Objeto: Registro de preços para aquisição de papel sul-
fite A4, cor branco em atendimento às necessidades das Secretarias 
e Órgãos Municipais de Machado/MG. Valor total do processo: R$ 
223.934,00 (duzentos e vinte e três mil novecentos e trinta e quatro 
reais). Assinatura: 10/03/2022 - Vigência: 1 (um) ano, contado da data 
de publicação da ata.

2 cm -11 1605969 - 1

Mamonas

Prefeitura Municipal

PREGÃO PRESENCIAL 009/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMONAS/MG, TORNA 
PÚBLICO o procedimento Licitatório Processo nº 012/2022 - Pregão 
Presencial 009/2022, abertura no dia 23/03/2022 às 08:00, cujo objeto 
é aquisição de 04 ambulância 0km para atender as necessidades da 
Secretaria de Saúde do município de Mamonas/MG. Fone: 038 3814-
1126 - E-mail: licitacao@mamonas.mg.gov.br/ - Site https://mamonas.
mg.gov.br/ - Mamonas/MG, 10 de MARÇO de 2022 - Valdeci Custo-
dio Jorge - Prefeito.

TOMADA DE PREÇO 001/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMONAS/MG, torna público 
o procedimento Licitatório Processo nº 013/2022 - Tomada de Preço 
001/2022, abertura no dia 28/03/2022 às 08h00, cujo objeto é a con-
tratação de Serviços de Assistente Social para manutenção de Ações 
e Programas Vinculadas a Secretaria Municipal de Assistência Social 
de Mamonas/MG. Fone: 038 3814-1126 - E-mail: licitacao@mamonas.
mg.gov.br/ - Site https://mamonas.mg.gov.br/ - Mamonas/MG, 10 de 
MARÇO de 2022 - Valdeci Custodio Jorge - Prefeito.

4 cm -11 1605327 - 1

Manhuaçu

Prefeitura Municipal

RESULTADO JULGAMENTO DE PROPOSTA 
- TOMADA DE PREÇO Nº. 01/2022

Torna público o Resultado do Julgamento de Propostas referente à 
Tomada de Preço nº 01/2022, do tipo Menor Preço, julgamento pelo 
Menor Valor Global, sob Regime de Execução por Empreitada nos Pre-
ços Unitários, cujo objeto é a Contratação de empresa do ramo da enge-
nharia civil para execução da obra de Reforma e Ampliação da Quadra 
Poliesportiva do Distrito de São Sebastião do Sacramento, neste Muni-
cípio. Sagrou-se vencedora do certame a empresa LP&M CONSTRU-
ÇÕES LTDA com o valor global de R$ 321.739,98 (trezentos e vinte e 
um mil setecentos e trinta e nove reais e noventa e oito centavos). Fica 
aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir desta publica-
ção para interposição de recurso, conforme previsto em Lei. As infor-
mações inerentes a presente publicação estarão disponíveis aos inte-
ressados no setor de licitações, situada à Praça Cinco de Novembro, 
381 – Centro, no horário de 09h00min às 11h00min e 13h00min às 
16h00min. Através do e-maillicitacao@manhuacu.mg.gov.br ou atra-
vés do site www.manhuacu.mg.gov.br. Comissão Permanente de Lici-
tação. Manhuaçu/MG, 11 de março de 2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 22/2022
COMUNICADO DE SUSPENSÃO

A Prefeitura Municipal de Manhuaçu, através da Secretária Municipal 
de Administração, torna público aos interessados que o Pregão Eletrô-
nico nº 22/2022 - Contratação de empresa para prestação de serviços de 
Medicina do Trabalho e Saúde ocupacional, Engenharia de Segurança 
do Trabalho para elaboração do PGR (Programa de gerenciamento de 
riscos), análise global anual, PCMSO ( programa de Controle Médico 
de Saúde Ocupacional) relatório anual, do LTCAT –, Laudo técnico 
das condições ambientais do trabalho LITP–, elaboração dos laudos 
de Insalubridade (NR-15), Periculosidade (NR-16),e do PPP – Perfil 
Profissiográfico Previdenciário, atendimento aos servidores Públicos 
do Município de Manhuaçu/MG por meio de Perícia Médica, em con-
formidade com a legislação pertinente e as Normas Regulamentadoras 
do Ministério do trabalho e emprego, que estava agendado para o dia 
18/03/2022 ficara suspenso para melhor adequação nas especificações 
do termo de referência e do edital, devido ao fato de vários questiona-
mentos e impugnação apresentada pela empresa A & G SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA. As informações inerentes a presente publicação 
estarão disponíveis aos interessados no setor de licitações, situada à 
Praça Cinco de Novembro, 381 – Centro, no horário de 09h00min 
às 11h00min e 13h00min às 16h00min. Através do e-maillicitacao@
manhuacu.mg.gov.br ou através do site www.manhuacu.mg.gov.bre 
no sistema BLL Compras (www.bll.org.br). Comissão Permanente de 
Licitação. Manhuaçu/MG, 11 de março de 2022.

10 cm -11 1605964 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320220311203434028.


